



## NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ, PADEDANČIŲ STIPRINTI LIETUVOS VALSTYBĖS GYNYBINIUS PAJĖGUMUS, KOORDINACINĖ TARYBA

Lietuvos Respublikos Seimo, Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetui  
Lietuvos Respublikos Seimo, Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetui

Vilnius 2017-02-14

### **Dėl Lietuvos laisvės kovas ir kovotojus įamžinančio paminklo statybos Lietuvos valstybės 100-mečio atkūrimo proga**

Artėja Lietuvos valstybės atkūrimo 100 – mečio jubiliejus. NOKT nariai vieningai pritaria, kad šios šventės proga Lukiškių aikštėje būtų pastatytas Lietuvos laisvės kovas ir kovotojus įamžinantis paminklas.

Lukiškių aikštės tvarkymo darbai eina į pabaigą, vyksta konkursas dėl skulptūros. Sukurtas VYČIO PARAMOS FONDAS, žmonės aukoja pinigus skulptūros statybai. Planuojama, kad skulptūra bus pastatyta Lietuvos žmonių paaukotois pinigais, o pats paramos procesas taps visą tautą ir visuomenę vienijančiu judėjimu, ugdančiu pilietiškumą, skatinančiu domėtis Lietuvos valstybės istorija ir puoselėjančiu meilę Tėvynei.

Deja kai kurių valstybinių institucijų, tokių kaip Kultūros ministerijos, iš dalies Vilniaus miesto savivaldybės požiūris skiriasi. Jie siūlo to nedaryti jubiliejaus proga, o atidėti prisidengiant naujomis apklausomis ir naujais konkursais, lyg ir nežinodami, kad viskas vyksta jau nuo 1999 metų ir jau yra priimti esminiai sprendimai ir Lukiškių aikštės tvarkymo darbai baigiami.

Tokį požiūrį vertiname, kaip neatitinkantį Lietuvos valstybės pamatinių vertybių susijusių su Laisvės kovų ir kovotojų už Lietuvos valstybės Nepriklausomybę įamžinimu, pilietiniu visuomenės, meilės Tėvynei ugdymu ir prašome įstatymų nustatyta tvarka įvertinti.

Raginame, valstybines ir savivaldos institucijas remti visuomeninį judėjimą, kad VYČIO skulptūra būtų pastatyta iki 2018 metų vasario 16 d., Lietuvos valstybės atkūrimo 100 – mečio paminėjimo.

Prašome, kad remiantis 2017 metų sausio 11 d. Kultūros komiteto nutarimu į Vyriausybės formuojamą Lukiškių aikštės sutvarkymo darbo grupę būtų įtraukti ir NOKT atstovai.

Maloniai prašome atsakyti.

NOKT pirmininkas **Algis Narutis**